
Fundacja Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej Ośrodek

Regionalny w Zielonej Gó-
rze w okresie od lipca do
grudnia 2010 r. realizuje
projekt „Lubuska Akademia
NGO”. Projekt jest dofinansowany ze środ-
ków otrzymanych od Ministerstwa Pracy
i Polityki Społecznej w ramach Programu
Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich (FIO), Priorytet II Sprawne organi-
zacje pozarządowe w dobrym państwie.

Projekt ma upowszechniać znowelizowa-
ną w 2010 roku ustawę o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie wśród orga-
nizacji pozarządowych, jak również wypraco-
wać, wspólnie z samorządami województwa
lubuskiego, rozwiązania mające na celu
wdrażanie zmian ujętych w nowelizacji.
Twórcy projektu wierzą, że przyczyni się do
pobudzenia aktywności organizacji pozarzą-
dowych, działających w regionie oraz do za-
cieśnienia relacji i budowania partnerstwa
pomiędzy samorządami województwa lubu-
skiego a III sektorem. 

„Lubuska Akademia NGO” zakłada prze-
prowadzenie 2 konferencji oraz cyklu

warsztatów i szkoleń skiero-
wanych do liderów, wolon-
tariuszy organizacji pozarzą-
dowych, osób aktywnie
uczestniczących w akcjach
masowych, przedstawicieli

związków kościelnych oraz pracowników
samorządu województwa lubuskiego. 

Uroczysta inauguracja projektu odbyła
się 9 września 2010 r. w Sali Kolumnowej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Lubuskiego w Zielonej Górze, podczas kon-
ferencji poświęconej zagadnieniu współ-
pracy samorządu terytorialnego z organiza-
cjami pozarządowymi w regionie. 

W okresie od września do listopada
2010 r. przeprowadzony zostanie cykl
warsztatów i szkoleń na temat m.in. organi-
zacji pracy w organizacji pozarządowej, za-
sad funkcjonowania i budowania wizerun-
ku NGO, możliwości pozyskiwania środków
z Unii Europejskiej, jak również zasad reali-
zacji zadań własnych gminy, powiatu, wo-
jewództwa. 

W ramach projektu odbędzie się w Zbo-
rze Kalwińskim Gminy Sulechów 3 grudnia
2010 r. konferencja z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Wolontariatu, będąca jednocze-
śnie podsumowaniem projektu.

Projekt został objęty honorowym patro-
natem Ministra Pracy i Polityki Społecznej
Jolanty Fedak oraz Marszałka Wojewódz-
twa Lubuskiego Marcina Jabłońskiego.

Patronat medialny sprawuje portal
www.ngo.pl.
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Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze zaprasza na 

II Lubuski Kongres Kobiet
Kongres odbędzie się 16 października 2010 r. 

na Uniwersytecie Zielonogórskim w Kampusie A.

Program, formularze zgłosze-
niowe i więcej informacji jest
dostępnych poprzez stronę
ośrodka: www.frdl.org.

Profesjonalizacja III sektora 
w województwie lubuskim, 
czyli „Lubuska Akademia NGO”
W pobudzeniu aktywności organizacji pozarządowych w regionie lu-
buskim i budowaniu partnerstwa pomiędzy samorządami a organiza-
cjami pozarządowymi pomoże „Lubuska Akademia NGO” Fundacji
Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodka Regionalnego w Zielonej Górze.


